ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
28  февраля 2013 года                       

                                           № 3
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;
Охалин Максим Сергеевич - заместитель председателя комитета;
Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;
Илющенко Александр Петрович;
Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;
Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Ельшанская Тамара Федоровна  - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Дубровка Анна Васильевна – консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ким Ирина Анатольевна – начальник отдела департамента общественно-политических связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич – министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Свистунов Алексей Николаевич – заместитель начальника управления по делам молодежи Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна - член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента общественно-политических связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» -  9  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О проекте  изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2012-2016 годы».
СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.
ВЫСТУПИЛИ: Волковский В.И., Пак В.А., Илющенко А.П., Похиленко Н.П., Жирнов А.Г.

РЕШИЛИ: 

Проект изменений в долгосрочную целевую программу «Допризывная подготовка граждан Российской Федерации в Новосибирской области 

на 2012-2016 годы» принять к сведению.

Голосовали: «за» -  9  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

	3. О проекте  изменений в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011-2016 годы».

СЛУШАЛИ:  Шибаеву Светлану Семеновну.
ВЫСТУПИЛИ: Волковский В.И., Пак В.А., Илющенко А.П.

РЕШИЛИ: 

1. Информацию о проекте изменений  в долгосрочную целевую программу «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011-2016 годы» принять к сведению.
2. Предложить Губернатору Новосибирской области внести в п. 9 раздела I постановления от 30 января 2012 г. N 42-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Новосибирской области, их формирования и реализации» дополнение  о включении  в состав рабочих групп депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался» - Пак В.А., Охалин М.С._.



	Председательствующий 
        

                                                       В.А.Пак 
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